
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

AREA DEI SERVIZI FINANZIARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 55 del 31-12-2019

OGGETTO:Avvisi di Accertamento tassa rifiuti annualità d'imposta 2014 - Determinazione di
accertamento entrate da evasione tributaria anno 2014.

L'anno  duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze in materia di-
fiscalità locale, si pone costantemente l’obiettivo di una complessiva ricognizione e verifica ai fini
della Tassa rifiuti;
Considerato che nel corso dell’esercizio finanziario 2019 l’Ufficio tributi ha emesso e notificato-
avvisi di accertamento in materia di TARI, con contestazioni di violazioni per omessa/infedele
denuncia, contestuale recupero dell’importo dovuto e non versato e irrogazione delle relative
sanzioni;
Vista l’attività accertativa espletata dall’Ufficio Tributi nell’anno 2019 relativamente ad annualità-
d’imposta 2014;
Atteso che dalla suddetta attività accertativa sono stati emessi e notificati al 31.12.2019 n. 61 avvisi-
di accertamento Tassa rifiuti, per un totale di €  23.304,58 di cui:

Imposta:   € 17.636,00
Sanzioni:  €    5.038,50
Interessi:  €       335,08
Spese predisposizione atti:  € 295,00

-Ritenuto pertanto di accertare in entrata per l’anno 2019 la somma complessiva di € 7.000,00 e per
l’anno 2020 i restanti 16.304,58  per avvisi emessi e notificati nell’anno 2019, al capitolo 53  codice
1. 01.01.61.002 del Bilancio di previsione 2019/2021;

Considerato altresì che si procederà successivamente alla riscossione coattiva per gli avvisi non-
pagati;
Visti:-
l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della1.
dirigen za degli Enti Locali;
l’art. 179 e 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 che disciplina le modalità di accertamento delle2.
entrate;

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 55 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


Visto il DM 4/08/2016 di aggiornamento al D. Lgs 118/2011 che ha modificato le regole relative-
all’accertamento contabile delle entrate derivanti dal recupero dell’evasione tributaria per le quali
l’accertamento è ora legato alla sola notifica del provvedimento;

Ritenuta la propria competenza , ai sensi degli artt.107,179 e 183 del D.Lgs 267/2000;-
Dato atto della necessità di acquisire:-
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.1511.
c.4 del D.Lgs 267/2000;
il visto attestante la copertura monetaria di cui all’art.9 legge 102/2009;2.

VISTO il decreto del Sindaco nr. 2/2019 e successivi di proroga per la nomina di responsabile dell’Area
Economica e Finanziaria;

VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 15 del 10.04.2019 di approvazione del Documento unico di
programmazione 2019/2021;

VISTA la deliberazione consiliare C.C. nr. 16 del 11.04.2019 con cui si approvava il Bilancio di previsione
2019/2021;

VISTA la deliberazione della G.C. nr. 72 del 10.05.2019 di approvazione PEG anno 2019

VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Leg.vo n.267/2000;

VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del
D.lgs. 267/2000 espresso in calce alla presente;

DETERMINA

di prendere atto della premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente-
provvedimento;
di dare atto che a seguito dell’attività di accertamento TARI espletata dall’Ufficio nel 2019 si è-
proceduto ad accertare in entrata per l’anno 2019 la somma complessiva di € 7.000,00 e per l’anno
2020 i restanti 16.304,58  per avvisi emessi e notificati nell’anno 2019, al capitolo 53  codice 1.
01.01.61.002 del Bilancio di previsione 2019/2021;
di provvedere successivamente, nei termini previsti di legge, alla formazione dei corrispondenti ruoli-
coattivi;

DI RENDERE NOTO che ai sensi degli artt. 4 e ss. Della legge n. 241/1990 che il responsabile del
procedimento è la scrivente Conti Cinzia;

DI ATTESTARE regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 55 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari
Rag. Conti Cinzia

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data 31-12-2019 per l’importo
complessivo pari ad €    16.304,58

Accertamento N.   129 del 31-12-2019 a Competenza   CIG

5° livello 1.01.01.61.002  Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attività di verifica e controllo

Capitolo         53 / Articolo
TARSU - PROGETTO EQUITA' FISCALE CAP USC 392 RECUPERO ANNUALITA' PRECEDENTI PER SPESE NON RIPETITIVE
USCA CAP 2497/2471/2475 / 2482 E MANUTENZ.IMMOB.82/13

Causale ACCERTAMENTI TARI 2014 NOTIFICATI NEL 2019

Importo 2019 Euro 7.000,00

Accertamento N.   129 del 31-12-2019 a Residuo 2019  CIG

5° livello 1.01.01.61.002  Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attività di verifica e controllo

Capitolo         53 / Articolo
TARSU - ACCERTAMENTI ANNAULITA' ARRETRATE PER SPESE NON RIPETITIVE USCITA CORRENTE DEBITI

Causale ACCERTAMENTI TARI 2014 NOTIFICATI NEL 2019

Importo 2021 Euro 3.524,00

DETERMINAZIONI UFF. RAGIONERIA n. 55 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


